Estrada Municipal Antônio Ferreira da Silva (antiga Estrada do Costinha), nº 1000. São José dos Campos - SP
Tel. (012) 3947-8085 / 3948-2460       E-mail: pnmar@sjc.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
SECRETARIA DE URBANISMO E SUSTENTABILIDADE

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Visita ao Parque Natural Municipal Augusto Ruschi - PNMAR

Declaro, para os devidos fins, que eu,

____________________________________________, portador do RG nº

___________________ e CPF nº _____________________, realizarei

visita na área da Unidade de Conservação de Proteção Integral – Parque

Natural Municipal Augusto Ruschi – PNMAR, assumo total

responsabilidade no que diz respeito à minha integridade física e estou

ciente das condições inerentes à visitação em áreas naturais e das

limitações existentes no local. Declaro também que li as “NORMAS

GERAIS DE VISITAÇÃO” e comprometo-me a respeitá-las durante todo o

período de minha estada na Unidade de Conservação.

Local: ________________________________

Data: _____ / _____ / _____

_____________________________________

Assinatura